
 
  

 

Ministero Dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone –  
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna, 2 – PORDENONE  
Tel. 0434231862 -  Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 
 

 

 

        Ai componenti il Comitato 

All’Albo 

 

Decreto di modifica e integrazione della composizione del Comitato di valutazione dei docenti 

valido per il triennio 2021-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il comma 129 dell'art.1 della L. 107/2015 che rinnovella il comma 2, lett. c) 

dell'art. 11 del D.Lgs. n.297/1994 (Comitato per la valutazione del servizio dei 

docenti) istituendo il "Comitato per la valutazione dei docenti" di durate 

triennale, definendone i compiti e fissandone come segue i componenti per le 

Scuole del primo ciclo di istruzione: 

a) tre docenti dell’Istituzione Scolastica di cui due scelti dal Collegio dei 

Docenti e uno dal Consiglio di Istituto; 

b) un componente esterno individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale tra 

docenti, dirigenti scolastici e dirigenti tecnici; 

VISTA la disposizione prot. n. AOODRFVG n. 2391 dell’1 marzo 2019 del Dirigente 

titolare dell’Ufficio Scolastico Regionale con la quale sono conferiti gli 

incarichi di "componente esterno" del Comitato di Valutazione dei docenti per 

gli istituti del Friuli Venezia Giulia; 

VISTA la delibera n. 11 del 5 novembre 2021 del Collegio Docenti che individua i 

docenti Buttignol Elga e Cimetta Cristina quali membri interni del Comitato; 

VISTA la delibera n. 42 del 27 dicembre 2021 del Commissario Straordinario che 

individua l’insegnante Flora Ester quale membro interno del Comitato; 

CONSIDERATO che la docente Ester Flora è decaduta dall’incarico causa pensionamento; 

VISTA  la delibera n. 12 del Commissario Straordinario del 10/10/2022 con cui si 

individua la docente Zerio Clara quale terzo membro interno del Comitato; 

ACQUISITA  la disponibilità dell’interessata; 

 

DECRETA 

 

a modifica e ad integrazione del decreto Prot., 212 del 25/01/2022 il Comitato di valutazione dei 

docenti del CPIA 1 di Pordenone per il triennio 2021-2024 è così costituito: 

 

Presidente: Dirigente Scolastico Rossella Quatraro 

Membri interni: Docente Clara Zerio (scelto dal Consiglio di Istituto); 

Docenti Elga Buttignol e Cristina Cimetta (scelti dal Collegio dei Docenti); 

Membro esterno: Dirigente Scolastico Ornella Varin 

 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003222 - 17/10/2022 - II.7 - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


 
  

 

Ministero Dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI  
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone –  
San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna, 2 – PORDENONE  
Tel. 0434231862 -  Fax 0434231863 

C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 
pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 

www.cpiapordenone.edu.it 
 

 

 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà: 

 

• in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai Docenti e integrato dei 

docenti tutor) per esprimere il proprio parere sul superamento del periodo di prova del 

personale docente di cui all’art. 1 c. 129 della L. 107/2015; 

• in composizione completa per l’individuazione, integrazione e modifica dei criteri per la 

valorizzazione del merito del personale docente, come previsto dalla L. 107/2015. 

 

Ai sensi dell'art. 1, comma 129 della Legge 107/2015 il comitato per la valutazione dei docenti è 

istituito "senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica"; pertanto la partecipazione al 

Comitato non comporta la corresponsione di alcun emolumento. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rossella Quatraro 

          

 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003222 - 17/10/2022 - II.7 - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/

		2022-10-18T10:48:58+0200
	ROSSELLA QUATRARO




